2

АДМИНИСТРАЦИЯ УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

14.05.2014                                                                                                            75-а

Об обеспечении безопасности
образовательных учреждений
во время проведения праздника
Последнего школьного звонка

В целях обеспечения пожарной безопасности, повышения уровня антитеррористической защищенности объектов образования, обеспечения мер безопасности и предупреждения возможных террористических угроз во время  проведения праздника Последнего школьного звонка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:
а) принять комплекс дополнительных мер по усилению безопасности подведомственных объектов;
б) усилить пропускной режим в учреждении;
в) принять меры по созданию условий, гарантирующих охрану жизни и здоровья учащихся во время проведения праздника Последнего школьного звонка;
г) произвести дополнительный осмотр бытовых и подсобных помещений, используемого ремонтного оборудования и мест складирования строительных материалов на предмет выявления посторонних предметов;
д) очистить территорию от посторонних предметов, способствующих скрытной установке взрывоопасных предметов и зарядов;
е) обеспечить вывоз мусора и отходов с территории учреждений;
ж) организовать проведение торжественных праздничных мероприятий на подведомственных объектах, соответствующих правилам пожарной безопасности.
з) исключить случаи проведения праздника в помещениях, не соответствующих требованиям пожарной безопасности;
и) предотвратить доступ на территории образовательных учреждений посторонних лиц (закрыть ворота и калитки);
к) исключить стоянки автотранспорта на территории образовательных учреждений;
л) провести инструктаж с родителями и детьми о правилах поведения, охраны жизни и здоровья в день проведения праздника, а также разъяснительную работу о недопустимости употребления алкогольных напитков в местах торжественных и праздничных мероприятий и отдыха детей;
м) особое внимание в период проведения праздника Последнего школьного звонка в помещениях общеобразовательных учреждений уделять лицам, пришедшим в школу без детей и  имеющим с собой ручную кладь;
н) организовать на время проведения мероприятия дежурство работников образовательного учреждения и родителей;
2. Отделу дошкольного, общего и дополнительного образования (Ткаченко) организовать взаимодействие с правоохранительными органами, органами здравоохранения, другими заинтересованными ведомствами для совместного обеспечения условий безопасности и предупреждения правонарушений при проведении праздника.
3. Главному специалисту (Гончарова) взять под
контроль    проведение занятий по правилам поведения в случае возникновения экстренных и чрезвычайных ситуаций в учреждениях.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на   заместителей начальника управления Л.Б.Лысенко, И.В.Токарскую.

Начальник управления образования
и молодежной политики                                                                Н.Н.Честнейшина